
REGIONE PIEMONTE BU3 20/01/2022 
 

Comune di Occhieppo Superiore (Biella) 
Approvazione definitiva della Variante parziale n. 2 al P.R.G. vigente. 
 
 
Approvazione definitiva della Variante parziale n. 2 al P.R.G. vigente . Comune di Occhieppo 
Superiore: Estratto deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 23 Novembre 2021 

Il Consiglio Comunale 
OMISSIS 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 adottata in seduta del 23 novembre 2021 ed 
esecutiva in data 25/12/2021, con la quale veniva autorizzata l’operazione di cui trattasi; 
 
VISTI i pareri resi dai competenti responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 TUEL di cui al D.Lgs. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Per le motivazioni sopra esposte, 

D E L I B E R A 
Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
Di dare atto che in sede di adozione del Progetto Preliminare il Consiglio Comunale ha stabilito, sul 
fondamento del parere dell’Organo Tecnico della Provincia di Biella, di non assoggettare la variante 
a procedura di V.A.S.; 
Di approvare, ai sensi dell’art. 17 comma 7 della L.R. 56/1977 e s.m.i., il progetto definitivo redatto 
dall'Arch. Giulio Carta depositato presso il protocollo comunale in data 17/11/2021, prot. n 7416 e 
composto dal Fascicolo tecnico illustrativo, unitamente agli aggiornamenti degli elaborati Norme 
Tecniche di Attuazione, Tavole 1, 2a, 2b, 2c, 3, alla Verifica di compatibilità acustica redatta dal 
dott. Roletti Stefano e all’indagine geologica redatta dal dott. Lesca Roberto., allegate al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 
Di dare atto che gli elaborati della variante comprendono una tavola schematica delle 
urbanizzazioni, in quanto la variante contiene nuove previsioni insediative rientranti nei casi di cui 
all’art. 17 comma 6 secondo periodo della L.R. 56/1977 e s.m.i.; 
Di dare atto che gli ambiti oggetto di modifica sono conformi agli strumenti di pianificazione 
territoriale e paesaggistica regionali e provinciali, nonché ai piani settoriali e ne attuano le 
previsioni; 
Di dichiarare che per quanto è a conoscenza dell’Amministrazione Comunale, non risulta che la 
presente variante sia, in toto o per qualche aspetto, incompatibile con progetti sovracomunali; 
Di dare atto che la Provincia di Biella con Decreto del Presidente n. 95 del 13/09/2021 ha emesso 
pronuncia di compatibilità della variante adottata, ai sensi dell’art. 17 L.R. 56/1977; 
Di subordinare l'efficacia della variante parziale alla pubblicazione del presente atto di 
approvazione, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 
Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Provincia di Biella ed alla Regione Piemonte 
unitamente all'aggiornamento degli elaborati del P.R.G.C nei formati richiesti. 
OMISSIS 


